(19) et, omítela el ms Bg

sponte restituere usque ad definitivam sententiam
minime passi sunt, aestimationem victri ci parti
una cum ipsa re praebere compelli

Dat V Kal April Constantinop THEODORICO et
VENANTIO Conss (1) [484]

11 Imp IUSTINIANUS A IOANNI P P — Quum
quaerebatui inter Illyricianam advocationem, quid
fieri oportet propter eos, qui vacuam possessio-
nem absentium sine iudicali sententia detinue-
unt, quia veteres leges nec «Unde vi» interdictum
nec «Quod vi aut clam» vel aliam quandam actionem
ad recipiendam talem possessionem definie-
bant, violentia in ablatam possessionem (2) minime
precedente, nisi domino (3) tantummodo in rem
actionem exercere permittentes, nos, non conce-
dentes aliquem alienas res vel possessiones per
suam auctoritatem usurpare, sancimus, talem pos-
sessionem uti praedonem intelligi et generali iuris-
dictione ea teneri, quae pro restituenda possessione
contra huiusmodi personas veteribus declarata sunt
legibus Ridiculum etenim est dicere vel audire,
quod per ignorantiam alienam rem aliquis quasi
propriam occupaverit Omnes autem sci e debent,
quod suum non est, hoc ad alias modis omnibus
pertinere, quum talis dispositio (4) in fuiti actione
(5) iam dudum veteribus legibus definita est,
dicentibus: (6) Si quis alienam rem adversus do-
mini voluntatem attigerit, furti actione tenetur (7)
His videlicet, quae super recipienda possessione a
nobis disposita sunt, locum habentibus, si non ex
die (8), ex quo possessio detenta est, triginta anno-
rum excesserunt (9) curricula

Dat XIII (10) Kal Novemb Constantinop post
consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC anno se-
cundo [532]

TIT V

SI PER VIM VEL ALIO MODO ABSENTIS PERTURBATA (11)
SIT POSSESSIO

1 Imp CONSTANTINUS (12) A SEVERO (13) — Ju-
dices absentium, qui cuiuslibet rei possessione
privati sunt, suscipiant in iure personas (14), et
auctoritatis suae formidabile ministerium oblicant,
atque ita tueantur absentes, ut id solum diligenter
inquirant, an (15) eius (16), qui quolibet modo pe-
rigrinatur (17), possessio ablata est (18), quam pro-
pinquis, vel patens, vel proximus, vel amicus, vel

(1) theud orcho ess, el ms Pist, el cual concuerda en el
dia y en el lugar

(2) in ablata possessione, los mms Pl 2 Gt

(3) nec domino nisi, Hal Bk

(4) Los mms. Pl 1 Bg Gt, y las ed. Nbg Schf Hal
Russ Cont 62. Bk; disputatio, el ms Pl 2; depositio, Coul
66 y los demás

(5) in fuiti actione, faltan en el ms Gt antes de la co-
rrección y en Hal

(6) ut, inseritan el ms Pl 2, y la ed. Nbg